

INVA SpA

Sede in LOCALITA' L'ILE-BLONDE 5 BRISSOGNE AO

Codice Fiscale 00521690073 - Numero Rea AO 46680

P.I.: 00521690073

Capitale Sociale Euro 5.100.000 i.v.

Forma giuridica: SOCIETA' PER AZIONI

Settore di attività prevalente (ATECO): 620909

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: si

Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento: Regione Autonoma Valle d'Aosta, Piazza
Deffeyes n. 1 Aosta

Appartenenza a un gruppo: no

Bilancio al 31-12-2014

Gli importi presenti sono espressi in Euro



Stato Patrimoniale

Stato patrimoniale	31-12-2014	31-12-2013
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	1.483	2.091
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	77.324	69.555
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	174.101	244.989
Totale immobilizzazioni immateriali	252.908	316.635
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	44.951	46.778
2) impianti e macchinario	376.446	274.347
3) attrezzature industriali e commerciali	-	-
4) altri beni	567.180	688.595
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	1.400	35.861
Totale immobilizzazioni materiali	989.977	1.045.581
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	129	179
Totale partecipazioni	129	179
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	-	-
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	168.964	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	0
Totale crediti verso altri	168.964	0
Totale crediti	168.964	0
3) altri titoli	-	-
4) azioni proprie		
4) azioni proprie	-	-
azioni proprie, valore nominale complessivo	-	-

Totale immobilizzazioni finanziarie	169.093	179
Totale immobilizzazioni (B)	1.411.978	1.362.395
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	8.155
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
Totale rimanenze	-	8.155
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.044.386	8.110.676
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	0
Totale crediti verso clienti	11.044.386	8.110.676
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	-	-
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	-	-
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso controllanti	-	-
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	563.047	560.807
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	0
Totale crediti tributari	563.047	560.807
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	699.178	721.303
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	0
Totale imposte anticipate	699.178	721.303
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	76.573	102.940
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	1.388.737
Totale crediti verso altri	76.573	1.491.677
Totale crediti	12.383.184	10.884.463
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) altre partecipazioni	-	-
5) azioni proprie		
5) azioni proprie	-	-
azioni proprie, valore nominale complessivo	-	-
6) altri titoli	-	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	4.811.611	7.045.603
2) assegni	-	-
3) danaro e valori in cassa	641	73
Totale disponibilità liquide	4.812.252	7.045.676
Totale attivo circolante (C)	17.195.436	17.938.294

D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	161.135	180.108
Disaggio su prestiti	-	-
Totale ratei e risconti (D)	161.135	180.108
Totale attivo	18.768.549	19.480.797
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	5.100.000	5.100.000
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	259.639	259.639
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	2.580.316	2.992.375
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Varie altre riserve	-	-
Totale altre riserve	2.580.316	2.992.375
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	6.278	(412.058)
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	6.278	(412.058)
Totale patrimonio netto	7.946.233	7.939.956
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	87.916	742.914
Totale fondi per rischi ed oneri	87.916	742.914
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.009.269	2.450.519
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni	-	-
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale obbligazioni convertibili	-	-
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso soci per finanziamenti	-	-
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	421	164
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	0

Totale debiti verso banche	421	164
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso altri finanziatori	-	-
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.479.104	2.386.741
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	0
Totale acconti	2.479.104	2.386.741
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.393.253	2.313.777
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	0
Totale debiti verso fornitori	3.393.253	2.313.777
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese controllate	-	-
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese collegate	-	-
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso controllanti	-	-
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.023.782	1.851.337
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	0
Totale debiti tributari	2.023.782	1.851.337
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	649.190	649.107
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	649.190	649.107
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	662.526	763.251
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	0
Totale altri debiti	662.526	763.251
Totale debiti	9.208.276	7.964.377
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	516.855	383.031
Aggio su prestiti	-	-
Totale ratei e risconti	516.855	383.031
Totale passivo	18.768.549	19.480.797

Conti Ordine

	31-12-2014	31-12-2013
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale fideiussioni	-	-
Avalli		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale avalli	-	-
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	9.000	14.000
Totale altre garanzie personali	9.000	14.000
Garanzie reali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale garanzie reali	-	-
Altri rischi		
crediti ceduti	-	-
altri	-	-
Totale altri rischi	-	-
Totale rischi assunti dall'impresa	9.000	14.000
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	168.964	327.089
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	-	-
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	161.800	127.700
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	-	-
altro	-	-
Totale beni di terzi presso l'impresa	161.800	127.700
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	3.537.268	3.733.304
Totale conti d'ordine	3.877.032	4.202.093

Conto Economico

	31-12-2014	31-12-2013
Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	16.429.320	16.354.746
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	(8.155)	8.155
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	12.705	0
altri	1.067.261	832.515
Totale altri ricavi e proventi	1.079.966	832.515
Totale valore della produzione	17.501.131	17.195.416
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	375.909	112.365
7) per servizi	5.493.997	5.801.450
8) per godimento di beni di terzi	669.107	698.952
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	7.540.166	7.097.736
b) oneri sociali	2.096.321	2.053.716
c) trattamento di fine rapporto	492.727	473.150
d) trattamento di quiescenza e simili	68.202	63.458
e) altri costi	4.325	4.247
Totale costi per il personale	10.201.741	9.692.307
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	148.477	131.073
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	385.124	608.115
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	533.601	739.188
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	86.359	482.095
14) oneri diversi di gestione	201.681	193.927
Totale costi della produzione	17.562.395	17.720.284
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(61.264)	(524.868)
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti	-	-

da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	19.151	41.162
Totale proventi diversi dai precedenti	19.151	41.162
Totale altri proventi finanziari	19.151	41.162
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	1.125	5.379
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.125	5.379
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	18.026	35.783
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
altri	274.780	147.548
Totale proventi	274.780	147.548
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
altri	-	-
Totale oneri	-	-
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	274.780	147.548
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	231.542	(341.537)
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	201.567	204.150
imposte differite	-	-
imposte anticipate	(23.697)	133.629
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	225.264	70.521
23) Utile (perdita) dell'esercizio	6.278	(412.058)